证券代码：603918         证券简称：金桥信息        公告编号：2016-055

上海金桥信息股份有限公司

关于终止重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为维护投资者利益，加强与投资者的沟通，根据上海证券交易所的相关规定，

上海金桥信息股份有限公司（以下简称“公司”或“金桥信息”）于 2016 年 8

月 12 日召开了投资者说明会，就公司终止重大资产重组事项与投资者进行沟通

和交流，在信息披露规定允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。现将

有关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

本次投资者说明会于 2016 年 8 月 12 日下午 14:00-16:00 在上海证券交易

所“上证 e 互动”网络平台（网址为：http://sns.sseinfo.com）的“上证 e 访谈”

栏目以网络互动形式召开。关于本次投资者说明会的召开情况，公司已于 2016

年 8 月 12 日在指定媒体《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《关于召开终止重大

资产重组投资者说明会的预告公告》（公告编号：2016-053）。

公司董事长兼总经理金国培先生，董事、财务总监沈颖华女士，副总经理、

董事会秘书李志明先生，北京市文化中心建设发展基金管理有限公司副总经理孙

兆荣先生，长江证券承销保荐有限公司赖洁楠先生，申万宏源证券承销保荐有限

责任公司尹永君先生参加了本次会议。公司在本次说明会上与投资者就公司终止

重大资产重组相关事项进行了互动交流和沟通，并回答了投资者关注的问题。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

http://sns.sseinfo.com/
http://www.sse.com.cn/

公司就投资者在本次说明会中提出的问题进行了回复，相关问题及回复整理

如下：

1、投资者问题：管理层好，请问终止重大资产重组的主要原因是担心法律

风险吗？

回复：尊敬的投资者，您好！公司考虑到标的公司股东之间就优先购买权存

在争议及标的公司少数股东持有的标的公司股权存在纠纷，同时本次交易标的公

司的尽职调查、审计评估工作较为复杂，公司无法在规定时间内解决上述问题。

基于上述原因，经认真听取各方意见，并与相关各方充分沟通、调查论证，为切

实维护全体股东的利益，经慎重考虑及与交易对方友好协商，公司决定终止本次

重大资产重组事项。谢谢！

2、投资者问题：请问公司，如果 6 个月之后航美传媒完成了私有化，公司

是否还会有和文化中心基金以及龙德文创基金合作的意向？

回复：尊敬的投资者，您好！根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法

律、法规及规范性文件的规定，公司承诺在投资者说明会召开后 6 个月内不再

筹划重大资产重组事项。未来公司若筹划任何相关事宜时，将依据监管部门法规

要求及时进行信息披露，敬请投资者关注公告并注意投资风险。谢谢！

3、投资者问题：请问具体重组过程中到底是遇到了什么困难？是否有可能

克服后再继续？

回复：尊敬的投资者，您好！公司在重组过程中遇到的困难是：标的公司股

东之间就优先购买权存在争议及标的公司少数股东持有的标的公司股权存在纠

纷，同时本次交易标的公司的尽职调查、审计评估工作较为复杂，公司无法在规

定时间内解决上述问题。谢谢！

4、投资者问题：请问终止重组如何补偿投资者的资金成本，双方还有没有

继续重组的可能？

回复：尊敬的投资者，您好！根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法

律、法规及规范性文件的规定，公司承诺在投资者说明会召开后 6 个月内不再筹

划重大资产重组事项。未来公司若筹划任何相关事宜时，将依据监管部门法规要

求及时进行信息披露，敬请投资者关注公告并注意投资风险。谢谢！

5、投资者问题：公司停牌了半年，导致大量的中小股东资金被冻结，同时

目前公司宣布重组失败。如果周一复牌之后，金桥信息的股价开始补跌走弱，公

司是否会采取稳定股价或者增持股份的方案来提振中小股东的信心？

回复：尊敬的投资者，您好！公司股价走势受二级市场多种因素影响，难以

准确预测，请广大投资者注意投资风险，审慎投资。公司将继续做好经营工作，

努力提高经营管理能力，增强上市公司的盈利能力，提升企业可持续发展能力。

同时，公司将严格遵守信息披露相关规定，通过指定媒体及时发布公告，并保证

相关信息真实、准确、完整，维护广大投资者的利益。谢谢！

6、投资者问题：请问目前公司宣布终止重组之后，姬连强先生是否会继续

在董事会中任职？

回复：尊敬的投资者，您好！公司未收到关于董事变动的相关议案。谢谢！

7、投资者问题：什么时候复牌？

回复：尊敬的投资者，您好！按照上海证券交易所的有关规定，公司将在召

开关于终止本次重大资产重组事项的投资者说明会并公告投资者说明会召开情

况同时向交易所申请股票复牌，具体复牌日期请关注公司相关公告。谢谢！

8、投资者问题：公司半年报业绩怎样？

回复：尊敬的投资者，您好！公司 2016 年半年度报告将于 2016 年 8 月 31

日披露，届时请关注公司公告。谢谢！

9、投资者问题：公司停牌 5 个月后，重组以失败告终，复牌后股价有较大

下调概率，公司在股价稳定方面，或者是稳定市场信心方面是否有相关措施，另

公司目前主业经营情况如何（1 季报是亏损的，中报是否扭亏），请公司介绍一

下。

回复：尊敬的投资者，您好！公司股价走势受二级市场多种因素影响，难以

准确预测，请广大投资者注意投资风险，审慎投资。公司将继续做好经营工作，

努力提高经营管理能力，增强上市公司的盈利能力，提升企业可持续发展能力。

同时，公司将严格遵守信息披露相关规定，通过指定媒体及时发布公告，并保证

相关信息真实、准确、完整，维护投资者利益。公司 2016 年半年度报告将于 2016

年 8 月 31 日披露，届时请关注公司公告。谢谢！

10、投资者问题：我们是否与标的资产小股东航美集团进行过沟通呢？是

他们反对我们的重组吗？

回复：尊敬的投资者，您好！请您关注公司于 2016 年 8 月 12 日披露的《关

于终止重大资产重组暨继续停牌的公告》。谢谢！

11、投资者问题：请问在本次放弃收购后，公司是否会在维护金桥信息股价

稳定方面采取一些措施？

回复：尊敬的投资者，您好！公司将继续做好经营工作，努力提高经营管理

能力，增强上市公司的盈利能力，提升企业可持续发展能力。同时，公司将严格

遵守信息披露相关规定，通过指定媒体及时发布公告，并保证相关信息真实、准

确、完整，维护投资者利益。谢谢！

12、投资者问题：请问金董，贵公司 3 月 28 日停牌，5 月 30 日贵公司有

4000 万股解禁。这对原来所有流通股东非常不利。请问对此公司有何解释？

回复：尊敬的投资者，您好！公司的限售股上市流通符合相关法律法规的规

定，限售股份持有人严格履行了首次公开发行股票时所作的限售承诺。具体内容

请详见公司公告。谢谢！

13、投资者问题：请问贵公司会要求航美履行优先回购吗?

回复：尊敬的投资者，您好！谢谢您的关注！

14、投资者问题：请问公司，如果姬连强先生继续在董事会中任职，是否

可以默认为，后续一旦航美传媒完成私有化，金桥信息会继续重新开始和航美传

媒进行合并重组？

回复：尊敬的投资者，您好！根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法

律、法规及规范性文件的规定，公司承诺在投资者说明会召开后 6 个月内不再筹

划重大资产重组事项。未来公司若筹划任何相关事宜时，将依据监管部门法规要

求及时进行信息披露，敬请投资者关注公告并注意投资风险。谢谢！

15、投资者问题：公司和北京市文化中心建设发展基金管理有限公司下一

步有没有其他合作？

回复：尊敬的投资者，您好！根据《上市公司重大资产重组管理办法》等法

律、法规及规范性文件的规定，公司承诺在《关于终止重大资产重组的公告》披

露之日起 6 个月内不再筹划重大资产重组事项。未来公司若筹划任何相关事宜

时，将依据监管部门法规要求及时进行信息披露。公司欢迎与包括北京市文化中

心建设发展基金管理有限公司在内的友好合作方探讨各种合作的可能性。谢谢！

16、投资者问题：请问金总，公司未来几年有何转型计划，转型过程中更

注重渠道布局还是技术布局？

回复：尊敬的投资者，您好！感谢对公司的关注！公司将根据未来市场的变

化，均衡发展。谢谢！

17、投资者问题：在之前公告中说，除了本次航美传媒的收购外，公司还

在开展其他收购工作，请问有具体进展吗？

回复：尊敬的投资者，您好！公司目前未开展其他收购工作。谢谢！

18、投资者问题：请问近期是否有基金公司或者机构来公司进行调研？

回复：尊敬的投资者，您好！公司近期未接受基金公司或机构的调研。谢谢！

19、投资者问题：请问贵公司在复牌之际，能不能伴有中报扭亏的好消息

给投资者以安慰？

回复：尊敬的投资者，您好！公司 2016 年半年度报告将于 2016 年 8 月 31

日披露，届时请关注公司公告。谢谢！

非常感谢各位投资者参与公司的投资者说明会，在此，公司对于长期以来关

心、支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！由于说明会时间所限，

欢迎各位投资者随时通过电话、邮件、传真等方式和公司进行沟通交流。

本次说明会的具体情况，详见上海证券交易所“上证 e 互动”网络平台（网

址为：http://sns.sseinfo.com）。

特此公告。

上海金桥信息股份有限公司董事会

2016 年 8 月 13 日

http://sns.sseinfo.com/